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liti, er rammerne sikret for, at de nord-, midt- og 
vestjyske områder fortsat kan give befolkningen 
en ensartet politimæssig betjening. 

Rigspolitiet har også over for mig understre- 
get, at der ikke er tale om tvangsforflytning af 
politipersonale. De polititjenestemænd, som 
midlertidigt skal arbejde i Sydøstjyllands Politi, 
har alle gjort det på frivillig basis. 

Jeg tror, at vi også alle sammen ville finde det 
kritisabelt, hvis rigspolitiet ikke reagerede på et 
midlertidigt, uacceptabelt lavt personaletal i en 
politikreds. Det har man gjort her, og det er en 
situation, som jeg bakker hundrede procent op 
om, så vi sikrer et ordentligt politiserviceniveau 
i alle dele af Danmark. 

Kl. 14:10 
Den fg. formand (Bent Bøgsted) : 
Hr. Rasmus Prehn. , 

. 홢 y 홢 - Kl. 14:11 
Rasmus Prehn (S): 
Jeg vil gerne indledningsvis sige, at vi i Nordjyl., 
land er utrolig glade for de politibetjente, vi har. 
Vi synes, det er et dygtigt og et effektivt politi, 
der ber, det ér jo bemandingen, der er problemet. 

Vi kan også godt forstå, at man faktisk gerne 
vil have de her nordjyske politibetjente til Kol- 
ding og fungere der, for det er dygtige betjente, 
så jeg ønsker dem al mulig held og lykke. Jeg er 
også glad for, at det er sket i mindelighed og 
ved, at betjentene selv har bakket op om det, 
men sagen er bare den, at det jo er nordjyderne, 
der kommer til at mangle de politibetjente, og li- 
gesom, vi er glade for dem, er vi selvfølgelig 
også kede af at skulle undvære dem, for vi har 
faktisk stigende kriminalitet i det nordjyske. Vi 
har altså også stigende færdselsproblemer. 

Jeg har til brug for denne diskussion i salen i 
dag på Facebook opfordret til, at folk kunne 
skrive forskellige kommentarer til, hvordan de 
oplever det nordjyske politi, og der kom en me- 
get gribende kommentar fra en ung mor, Julie 
Visby Ottosen fra Farsø, som nævner, at hendes 
datter var 4 år, før hun overhovedet kunne gen- 
kende en politibetjent, fordi hun aldrig før hav- 
de set sådan en ude i Vesthimmerland. Det er så 
sjældent, at der er politi der, at datteren aldrig 
nogen sinde havde set en politibetjent, før hun , 
var 4 år gammel. < , < ; 

Der er mange andre gribende fortællinger, 
man hører om, men der er altså problemer med 
folk, som overhaler både den ene vej og den an- 
den vej udenom, og der er slet ikke politi til at 
tage sig af de her ting. For et års tid siden havde 
vi, synes jeg, måske den allermest illustrative 

sag. Det drejede sig nemlig om et ægtepar, som 
var på en cykeltur, og der blev de så nærmest 
kørt ned af en meget beruset ung mand, som så 
kørte i grøften, og da de prøvede at hjælpe ham 
ud af bilen og prøvede at lave en civil anholdel- 
se og ringe til politiet, så fik de besked om, at po- 
litiet i Nordjylland ikke havde ressourcer til at, 
komme og pågribe den her unge mand, så han 
skulle bare sejle sin egen sø, som politiet sagde 
og siger. 

Det er jo selvfølgelig ikke, fordi politiet er 
stolt af den håndtering. Vi har også haft den 
oppe i salen før med den tidligere justitsmini- 
ster, men det fortæller jo noget om, hvor hårdt 
presset man er, når man ikke engang kan sende 
politi ud efter en beruset bilist; som er til gene 
for andre trafikanter. Det er jo helt urimeligt. 

Kl. 14:13 . 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Jeg skal lige gøre hr. Rasmus Prehn opmærksom 
på, at det måske ikke er så heldigt at nævne per- 
soner ved navns nævnelse, medmindre de har 
givet tilladelse til det, når det kører over Face- 
book. Det er ikke sikkert, at personen lige vil; 
have sit navn nævnt her i Folketinget. Det skal 
hr. Rasmus Prehn huske på en anden gang. : 
. Justitsministeren. 

. .  Kl. 14:13 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Vi har et meget velfungerende politi i Danmark, 
bl.a. som følge af den politireform, der blev la- 
vet. 10.700 effektive politifolk, også i Nordjyl- 
land. 

Hvis vi tager pigen, som hr. Rasmus Prehn 
omtaler, skal hun være meget glad for, at hun 
ikke ser noget politi. For den politireform, som 
Socialdemokraterne har været med til at gen- 
nemføre, betyder et nyt politi, et anderledes po- 
liti, hvor man ikke bare skal se politiet, men 
hvor politiet kører ud de steder, hvor der er be- 
hov for det. Så pigen fra Farsø, hr. Rasmus Prehn 
og Brian Mikkelsen skal være meget glade for, at 
man ikke ser politiet til dagligt, fordi vi netop i 
politireformkredseli. har besluttet, at politiet er 
tide de steder, hvor der sker noget, og hvor der 
er brug for politiet. 

Det betyder også, at politiet.i dag i første 
kvartal i de tal, jeg har fået for 2009, opklarer fle- 
re ting, der er flere sigtelser, der er flere tiltaler. 
Så vi har altså fået et mere effektivt politi nu. 

: i . . .  ( 홢 : Kl. 14:14 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Hr. Rasmus Prehn. 


